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دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نشست 
با هیات روســی از طرح سرمایه گذاران روسی در 
حوزه بانگرینک در منطقه آزاد قشــم استقبال کرد و 
افزود: طرح بانکرینگ در مناطق آزاد حاشیه خلیج 
فارس از اولویت های دبیرخانه شــورایعالی است. 
فاصله ای که قشــم تا آب های آزاد دارد در مقایسه 
با کشــورهای دیگر فاصله کمتری است و می تواند 
مزیت های زیادی را برای سرمایه گذاران این حوزه 

به همراه داشته باشد.
وی با بیان اینکه دو کشور ایران و روسیه ظرفیت های 
مناسبی دارند گفت؛ ظرفیت های بسیاری در مناطق آزاد 

ایران برای سرمایه گذاری توسط سرمایه گذاران کشور 
روسیه وجود دارد. کشور روسیه برای ما حائز اهمیت 
است و سالهاست که ارتباط خوبی بین دو کشور برقرار 

است.

گفتنی اســت در ایــن دیدار مذاکــرات اولیه مابین 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم و نماینده هیات 
روسی در راستای ایجاد بانکرینگ و دیگر ظرفیت های 

سرمایه گذاری صورت گرفت.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خبر داد:

        اقتصاد کیش -    دبیر شورایعالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی خود با یک 
هیات ســرمایه  گذاری از کشور روسیه بر 
افزایش تعاملات اقتصادی و روابط تجاری 

دو کشور تاکید کرد.

ورود روس ها به بانکرینگ قشم

جزیره قشــم، این جواهر خلیج فارس، در حالی که به عنوان بزرگترین جزیره ایران 
شــناخته می شود، قلب تپنده ای برای اقتصاد آبی کشور است. این منطقه، با آب های 
آزاد اطراف خود، می تواند دروازه ای به سوی جهانی شدن اقتصاد ایران باشد. موقعیت 
جغرافیایی استثنایی قشم و تنوع زیستی اش، این جزیره را به فضایی استراتژیک تبدیل 
کرده که گویی برای تبدیل شدن به هاب اقتصادی در عرصه بین المللی آفریده شده 

است.
در دنیــای امــروز، دریا نه تنها به عنوان مســیر اصلی تجارت جهانی، بلکه به عنوان 
منبعی بی پایان از فرصت های اقتصادی شناخته می شود. در این میان، قشم می تواند 
با بهره گیری از ظرفیت های لجستیکی و زیرساخت های مناسب بنادر، به پایگاه اصلی 
حمل و نقل و تجارت دریایی ایران تبدیل شود و مسیر تازه ای برای صادرات و جذب 

سرمایه گذاری های خارجی بگشاید.
منابع غنی شیلات و کشاورزی دریایی این جزیره، قشم را به بهشتی برای بهره برداری از 
آبزیان و محصولات دریایی تبدیل کرده است. این حوزه نه تنها اقتصاد محلی را تقویت 
می کند، بلکه نقش مهمی در حفظ تنوع زیستی و پایداری زیست بوم های دریایی ایفا 
می کند. ماهی گیری و کشاورزی دریایی در قشم، علاوه بر ایجاد شغل، بر غنای طبیعی 

منطقه نیز می افزاید و حلقه ای حیاتی در زنجیره اقتصادی پایدار تشکیل می دهد.
از طرف دیگر، گردشگری دریا-پایه فرصتی استثنایی برای قشم به ارمغان آورده است. 
سواحل آرام، غارها و جنگل های حرای جزیره، قشم را به مقصدی منحصربه فرد برای 
ماجراجویان و علاقه مندان به طبیعت تبدیل کرده است. ایجاد زیرساخت های مناسب 
برای جذب گردشگر، به ویژه در بخش گردشگری پایدار، می تواند رونق اقتصادی و 

رفاه اجتماعی در این منطقه را به ارمغان آورد.
قشم همچنین ظرفیت بی نظیری در استحصال انرژی از دریا و انتقال آن دارد. این منابع 
انرژی نه تنها در خودکفایی ایران موثر خواهند بود، بلکه با صادرات آن ها، قشم می تواند 

نقشی کلیدی در تأمین نیازهای انرژی منطقه ایفا کند.
قشم می تواند در مسیری تازه و هیجان انگیز به سوی جهانی شدن گام بردارد؛ مسیری 
که نه تنها به تقویت تاب آوری و چابکی اقتصادی ایران می انجامد، بلکه اقتصاد آبی 

کشور را به سطحی فراتر از امروز ارتقاء می بخشد.

یادداشت ...

قشم سرزمین 
ظرفیت های 

ناشناخته
   ایوب زارعی

اقتصاد کیش -   سرپرست معاونت بازرگانی و بهره برداری راه آهن گفت: راهبرد دولت 
چهاردهم در بنادر براساس تکالیف تعریف شده در برنامه هفتم، تاکید بر افزایش ۲۵ 

درصدی بخش ریلی است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، این مطلب را محمدهادی 
ضیایی مهر در حاشیه بازدید از محوطه های بندری منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 

رجایی هرمزگان عنوان کرد.
وی با بیان اینکه در برنامه هفتم توسعه بحث افزایش ۲۵ درصدی بخش ریلی مورد 
تاکید قرار گرفته است، اظهار کرد: براساس تکالیف تعریف شده در برنامه هفتم توسعه 
و تعامل خوبی که بین سازمان بنادر و دریانوردی و راه آهن وجود دارد، باید تلاش کرد 

سهم حمل و نقل ریلی از بنادر افزایش پیدا کند.
به گفته سرپرست معاونت بازرگانی و بهره برداری راه آهن، این سهم در حال حاضر 
کمتر از ۱۰ درصد بوده اما برای توسعه و تقویت زیرساخت های حوزه ریلی بنادر کشور 

نیازمند هماهنگی و تعامل بیشتر راه آهن و سازمان بنادر هستیم.
افزایش ۲۵ درصدی بخش ریلی راهبرد دولت چهاردهم در بنادر است

ضیایی مهر همچنین بر رفع مشکلات و موانع نرم افزاری حوزه ریلی در بنادر تاکید کرد 
و ادامه داد: با نشست ها و تعاملی که از گذشته تا کنون با سازمان بنادر و دریانوردی داریم 
موضوعات پیرامون توسعه زیرساخت های ریلی بنادر، سیاست گذاری و برنامه ریزی به 

صورت مشترک در حال انجام است.
وی در بخش دیگری به راه اندازی نخستین قطار برنامه ای و مستقیم کانتینری حامل 
قطعات خودرو از بندرعباس به بم در هفته جاری اشاره کرد و گفت: یکی از اهداف 
و تکالیف برنامه هفتم توسعه برای راه آهن برقراری قطارهای برنامه ای است و تا پایان 

سال دوم برنامه هفتم تمامی قطارهای باری کشور باید برنامه ای شوند.
سرپرست معاونت بازرگانی و بهره برداری راه آهن توضیح داد: طبق توافق های انجام 
شده، هر هفته سه زوج قطار برنامه ای مستقیم کانتینری بین بندرعباس و خودروسازی 
بــم و بالعکس رفت و آمــد خواهد کرد که در صورت افزایش تقاضای حمل امکان 

برنامه ریزی افزایش تعداد رام قطار وجود دارد.
وی همچنین با اشاره به افزایش سهم ریلی در بندر شهید رجایی هم راستا با سیاست های 
کلان برنامه هفتم توســعه یادآور شــد: برای تمامی شرکت های حمل و نقل ریلی و 
صاحبان کالایی که از طریق راه آهن از بندر شــهید رجایی به مقاصد مختلف دارند، 
اعلام آمادگی می کنیم چراکه با قطارهای مبدا مقصدی زمان سیر محموله ها نیز کوتاه تر 

می شود.
»در راستای اجرای ماده ۵۶ برنامه هفتم توسعه کشور مبنی بر افزایش سهم ریلی از بنادر، 
با همکاری و همراهی بین شرکت راه آهن و یکی از شرکت های حمل و نقل ریلی، روز 
دوشنبه ۲۳ مهر نخستین قطار باری برنامه ای و مستقیم )مبدا - مقصدی( با ۳۸ واگن 
حامل ۷۶ کانتینر قطعات خودرو از بندرعباس به مقصد ایستگاه راه آهن بم اعزام شد«.

شکوفایی چرخه صادرات مواد معدنی و فرآورده های نفتی با توسعه حمل ونقل ریلی 
رابطه تنگاتنگ دارد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز با اشاره به سهم عظیم بندر شهید رجایی در 
توسعه صنعت  حمل ونقل دریایی به ویژه صادرات، گفت: براساس طرح جامع بنادر 
برنامه های عملیاتی این بندر در سه بخش کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تعریف 

شده است.
حســین عباس نژاد افزود: با همکاری و تعامل با راه آهن منطقه استان هرمزگان چند 
طرح در دســت اقدام داریم که یک بخش آن طرح های توسعه ای در بخش شانتینگ 
یاردهای ریلی و همچنین تجهیزات و رفع نواقص اسکله هاست که در مدت یک سال 

باید انجام بگیرد.
وی در این رابطه به مرحله نخســت عملیــات اجرایی احداث کریدور خطوط لوله 
و ســاماندهی پایانه نفتی در بندر شــهید رجایی در تیرماه امســال اشاره کرد و ادامه 
داد: متصل نبودن شــانتینگ یارد یا محوطه اختصاصی ریلی در این بندر در گذشــته 
یکی از محدودیت های توســعه در حمل فرآورده های نفتی بوده اما با ســاماندهی و 
سرعت بخشــیدن به این طرح و همچنین افزایش خطوط ریلی، حجم و ســرعت 

صادرات مواد نفتی نیز افزایش خواهد یافت.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه شکوفایی چرخه صادرات مواد معدنی 
و فرآورده های نفتی با توسعه حمل ونقل ریلی رابطه تنگاتنگ دارد، سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در بخش احداث اسکله ها و پایانه مواد معدنی با استفاده از تجهیزات ریلی 

بندر شهید رجایی را یکی از طرح های توسعه ای شاخص در این بندر عنوان کرد.
وی توضیح داد: با توجه به اینکه تمامی کالای صادراتی مواد معدنی به صورت مکانیزه 
و از طریق خطوط ریلی انجام خواهد شــد، ضروری است به منظور سرعت بخشی 
و استانداردسازی عملیات تخلیه و بارگیری مواد معدنی، تعداد یاردها در شمال بندر 

شهید رجایی نیز افزایش پیدا کند.
به گفته عباس نژاد، درحال حاضر ظرفیت عملیات بندری در بخش ریلی بندر شهید 
رجایی ۱۳ میلیون تنُ بوده با احداث و تکمیل پایانه مواد معدنی به ۲۸ میلیون تنُ می رسد.

هدف از انجام این بازدید بررســی وضعیت تجهیزات ریلی در بندر شهید رجایی و 
آشنایی با مشکلات صاحبان کالا در حوزه حمل ونقل در بنادر استان هرمزگان عنوان 

شده است.

 سرپرست معاونت بازرگانی راه آهن:

افزایش ۲۵ درصدی بخش ریلی 
راهبرد دولت چهاردهم در بنادر است

 

اقتصاد کیش -    جلسه ای با موضوع هم افزایی دولت 
و بخش خصوصی، کلید ایجاد اشتغال پایدار در جزیره 

قشم برگزار شد.
در این جلســه محمدحسین قربانی دبیرکل کانون 
ملی مراکز مشــاوره و خدمــات کارآفرینی، داود 
رضوی فاضل رئیس کمیســیون سرمایه گذاری و 
امور بین الملل، ملامحمدی کارشناس گردشگری و 
امور اقتصادی جزیره قشم، دکتر سیدجواد نصرتی 
علمداری مدیر کار و خدمات اشــتغال منطقه آزاد 
قشــم و زین العابدین ســعادت فرد بازرس کار و 
کارشــناس خبره محلی در رشته حوادث ناشی از 

کار حضور داشتند.
در ابتدای جلسه محمدحسین قربانی دبیرکل کانون 
ملی ضمن معرفی ساختار و ظرفیت های کانون ملی 
و سابقه فعالیت های یکسری از مراکز در استان های 
پیشرو اینگونه اظهار داشتند:  مراکز مشاوره و خدمات 
کارآفرینی در تعدادی از استان ها به صورت حرفه ای 
و تخصصی در حوزه کارآفرینی و کسب و کار نقش 
پر رنگی داشته و می توانند با هم افزایی با بخش های 
مختلف دولتی منجر به تسهیل امور تجاری و اقتصادی 

میان صاحبان کسب و کار شوند.
دبیر کل کانون ملی به نقش تشکلات در امر تسهیل 
امور بین فعالین اقتصادی با حوزه دولت اشاره نموده 
و نقــش مراکز به عنوان بازوی مشــورتی درامور در 
حال اجــرا و امور در حال برنامه ریزی تبیین گردید 
و عنوان شد کانون ملی با اتکا به بیش از ۱۵۰۰ مرکز 
مشــاوره و خدمات کارآفرینی در سطح کشور و نیز 
انجمن های استانی و کمیسیون های تخصصی آمادگی 
دارد به عنوان مهمترین تشکل بخش خصوصی در امر 
اشتغال و کارآفرینی در کنار دستگاه های دولتی ایفای 

نقش نماید.
در ادامه ملامحمدی به موضوع ظرفیت های اشتغال و 
کارآفرینی جزیره قشم پرداختند و تبادل نظرات توسط 

افراد حاضر در جلسه در راستای تقویت برخی امور 
در امر اصناف و ساماندهی امور اقتصادی و درنهایت 

اجتماعی مورد بحث قرار گرفت.
داود رضوی فاضل رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و 
امور بین الملل ضمن جلسه اظهار داشتند: ظرفیت های 
ســرمایه گذاری توسط همسایگان در مناطق آزاد به 
ویژه جزیره قشــم افزایش یافته و بخش ساماندهی 
اشتغال اتباع خارجی و نیز چالش های سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی به صورت موردی نیز مورد بحث و 

ارزیابی توسط ایشان قرار گرفت.
در نهایت با معرفی بخش های مختلف حوزه مدیریت 
کار و خدمات اشــتغال منطقه آزاد قشم توسط دکتر 
سید جواد نصرتی علمداری و نگاه ویژه ایشان به امر 
تشکلات رسمی بخش خصوصی در راستای تقویت 
همکاری بخش خصوصی با حاکمیت و بخش دولتی 
اشــاره شد و آمادگی ایشــان مبنی بر همکاری های 
ســازنده در امور مطروحه در راســتای تقویت امر 
اشــتغال و کارآفرینی با نتیجه رشد اقتصادی منطقه 

اعلام گردید.
دکتر ســید جواد نصرتی علمــداری اعلام نمودند: 

بخش خصوصی به عنوان موتــور محرکه اقتصاد، 
توانایی ایجاد مشاغل جدید و بهبود شرایط کاری را 
دارد. ما به عنوان نمایندگان دولت، وظیفه داریم با ارائه 
حمایت هــای لازم، این بخش را تقویت کنیم و هم 
افزایی دولت و بخش خصوصی، کلید ایجاد اشتغال 

پایدار است.
سعادت فرد،  بازرس کار و کارشناس خبره محلی در 
خصوص زیست بوم اشتغال و ظرفیت های محلی 
نکاتی را اشاره داشتند و در نهایت مقرر گردید با توجه 
به مطالب مورد اشــاره در جلسه در حوزه های ذیل 

طرح هایی توسط کانون ملی تهیه و تدوین گردد:
 ایجاد فضای همــکاری میان بخش دولتی و بخش 
خصوصی با برگزاری کارگاه ها، جلسات مشترک و 

سمینارهای مرتبط 
 آموزش و ارتقا مهارت ها متناسب با نیاز بازار منطقه 
که به کاهش نرخ بیکاری و افزایش بهره وری کمک 

خواهد شد.
پایش و ارزیابی برای اطمینان از نتایج مثبت اقدامات 
انجام شده تا بتوانیم پیشرفت ها و چالش ها را به طور 

مستمر بررسی کنیم.

برگزاری جلسه هم افزایی دولت و بخش خصوصی، 
کلید ایجاد اشتغال پایدار در قشم

اقتصاد کیش -      برترین های دهمین جشنواره تئاتر جزیره قشم چهارشنبه شب در 
تالار آیینه اداره کل فرهنگ و ارشاد سازمان منطقه آزاد قشم معرفی شدند.

در این جشنواره هیات داوران جایزه طراحی پوستر و برشور را به محمود تنیده برای 
نمایش "مکن سگده" اهدا کرد و در بخش گریم نیز ام البنین پور ذاکری برای نمایش 
"از آخر شروع کن" و عبداله پاروکش برای نمایش "ماهی ها هرگز نمی میرند" جایزه 

داوران را دریافت کردند.
جایزه طراحی لباس به فاطمه نوروزی برای نمایش "مکن سگده" تعلق گرفت و رتبه 
دوم طراحی به سکینه امیری دوماری برای طراحی لباس نمایش "ماهی ها هرگز نمی 

میرند" اهدا شد.
در بخش طراحی نور تقدیر هیات داوران از الهام دلارا طراح نور نمایش "تندیس" و 

مهسا محبی پور طراح نور نمایش "استرالیا" اختصاص یافت.
همچنین در بخش موسیقی مهدی خادمی برای موسیقی نمایش "تندیش" شایسته 

تقدیر و جواد ذاکری برای موسیقی نمایش "استرالیا" برگزیده این بخش شد.
در بخش طراحی صحنه طاها حکمیان برای نمایش "تندیس" و صادق نوزرنژاد برای 

نمایش "استرالیا" تقدیر شدند.
همچنین در بخش بازیگری زن نیز هیات داوران به ترتیب از زهرا دلارا برای نمایش 
"تندیس"، محدثه تولایی نژاد برای نمایش "مکن سگده" و گلی ایزدپناه برای نمایش 

"استرالیا" تقدیر کرد.
در بخش بازیگری مرد کمیل جعفری برای بازیگری نمایش"استرالیا" رتبه اول، علی 
زارعی برای نمایش" ماهی هرگز نمی میرند" رتبه دوم و طاها حکمیان بازیگر نمایش 

"تندیس" و جهانگیر ایرانی بازیگر نمایش"استرالیا" رتبه سوم را بدست آوردند.
جایزه ویژه کارگردانی این جشــنواره از سوی داوران به کمیل جعفری برای نمایش 
"استرالیا" و تقدیر هیات داوران به ابوذر رحیمی شهواری برای نمایش"تندیس" اهدا 

شد.
در بخش نمایشنامه نویسی جعفر قاسمی برای نمایش "ماهی ها هرگز نمی میرند" و 

ابوذر رحیمی برای نمایش "تندیس" به ترتیب تقدیر و برگزیده شدند.
همچنین به انتخاب دبیر این جشنواره به خاطر سال ها تلاش و حضور در ۱۰ دوره 
برگزاری جشنواره تئاتر جزیره قشم از غلام رنجبر تقدیر و جایزه ویژه این جشنواره نیز 
به خانواده های ابوذر رحیمی شهواری و الهام دلار اهدا شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: در دهمین جشنواره تئاتر جزیره قشم ۶ اثر نمایش صحنه 

ای به مدت سه شب به روی صحنه رفت.
محمد غفاری در آیین اختتامیه این جشــنواره افزود: در این جشــنواره نمایش های 
"مکن سگده" از غلام رنجبر، "تندیس" از ابوذر رحیمی شهواری، "استرالیا" اثر کمیل 
جعفری، "از آخر شروع کن" از الهام دلارا، "ماهی ها هرگز نمی میرند" علیرضا احدی 
و "عشق و نفرت" ابوطالب احدی به روی صحنه رفتند. به گفته وی، آثار این جشنواره 
را ولی الله شالی، احمد سلیمانی فر و علی جاور به عنوان هیات داوران بررسی کردند.

در چند سال اخیر هنرمندان تئاتر جزیره قشم موفقیت های مختلفی از جمله کسب 
عناوین برتر جشنواره مختلف شهرستانی، استانی و کشوری را در کارنامه خود به ثبت 

رسانده اند.
دهمین جشنواره تئاتر جزیره قشم توسط انجمن هنرهای نمایشی این جزیره با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم و با هدف ارتقا و اعتلای سطح کیفی 
هنر نمایش، تولید آثار فاخر و ارزشمند و همچنین حمایت از اجراهای عمومی برگزار 

شد.

 

برترین های دهمین جشنواره تئاتر 
جزیره قشم معرفی شدند

اقتصاد کیش -       مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به تخلیه یک فروند 
شناور حامل بیش از ۲۷ هزار تن برنج در استان، گفت: میزان تخلیه کالاهای اساسی 
در بندرشهید رجایی از ابتدای سال جاری تاکنون به ۵۷۵ هزار و ۳۶۴ تن رسیده است.

حسین عباس نژاد با اعلام این خبر اظهار کرد: این کالاهای اساسی شامل گندم، برنج، 
روغن، کود، کنجاله ســویا و شــکر بوده که از طریق ۱۳ فروند کشتی در بندر شهید 
رجایی تخلیه شده است.  وی بیان کرد: بیش ترین کالاهای اساسی تخلیه شده در بندر 

شهیدرجایی مربوط به چهار فروند گندم بوده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: در حال حاضر دومین کشتی حامل 
بیش از ۲۷ هزار و ۶۰۰ تنُ برنج تنظیم بازار در اسکله ۱۶ بندر شهید رجایی درحال تخلیه 
است و با توجه به اهمیت تنظیم بازار و نیاز ضروری مصرف کنندگان از اول آذرماه کار 

ارسال این محموله به بازار سراسر کشور آغاز می شود.
عباس نژاد اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز ۲ فروند کشتی حامل ۵۸ هزار 
و ۷۶۰ تنُ برنج در بندر شهید رجایی پهلودهی شده است که افزایش ۲۷۱ درصدی 

را نشان می دهد. 
بندر شــهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب 
می شود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش 
از ۳۵۰ هزار تنُ، تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ انواع 
کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه 

نگهداری فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.

 مدیرکل بنادر هرمزگان:

تخلیه کالاهای اساسی در بندر 
شهید رجایی به ۵۷۵ هزار تن رسید

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با 
اشاره به تخلیه یک فروند شناور حامل بیش از ۲۷ هزار 
تن برنج در استان، گفت: میزان تخلیه کالاهای اساسی 
در بندرشهید رجایی از ابتدای سال جاری تاکنون به ۵۷۵ 

هزار و ۳۶۴ تن رسیده است.
حســین عباس نژاد با اعلام این خبــر اظهار کرد: این 
کالاهای اساسی شامل گندم، برنج، روغن، کود، کنجاله 
سویا و شکر بوده که از طریق ۱۳ فروند کشتی در بندر 

شهید رجایی تخلیه شده است.
وی بیان کرد: بیش ترین کالاهای اساســی تخلیه شده 
در بندر شهیدرجایی مربوط به چهار فروند گندم بوده 

است.
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان اظهار کرد: در 
حال حاضر دومین کشتی حامل بیش از ۲۷ هزار و ۶۰۰ 
تنُ برنج تنظیم بازار در اســکله ۱۶ بندر شهید رجایی 
درحال تخلیه است و با توجه به اهمیت تنظیم بازار و 
نیاز ضروری مصرف کنندگان از اول آذرماه کار ارسال 

این محموله به بازار سراسر کشور آغاز می شود.
عباس نژاد اضافه کرد: از ابتدای ســال جاری تاکنون نیز 
۲ فروند کشتی حامل ۵۸ هزار و ۷۶۰ تنُ برنج در بندر 
شــهید رجایی پهلودهی شده اســت که افزایش ۲۷۱ 

درصدی را نشان می دهد.
وی یادآور شد: سومین کشتی حامل برنج به تناژ ۲۱ هزار 

تنُ نیز به زودی وارد لنگرگاه بندر شهید رجایی می شود.
بندر شــهید رجایی یکــی از مهم ترین مبادی ورودی 
کالای اساســی کشور محسوب می شود که دارای ۱۸ 
باب انبار مســقف به مســاحت ۱۳۰ هزار متر مربع با 
ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تنُ، تعداد ۶ پســت اسکله 
ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ انواع کالاهای 
اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و 
همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده های روغن 

خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.
ایــن بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیــون تنُ کالای فله و ۷.۵ 
میلیون تنُ کالای کانتینری، بزرگ ترین و پیشرفته ترین 
پایانه های کانتینری کشــور را در اختیار دارد و حجم 
گســترده ای از عملیات جابه جایی کالاهای عمومی 
به خصوص محصولات فولادی، فله خشــک)غله 
و ســنگ آهن(، فلــه مایع)روغن هــای خوراکی( و 

فرآورده های نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

تخلیه کالاهای اساسی در بندر شهید رجایی
 به ۵۷۵ هزار تن رسید

مدیرکل بنادر هرمزگان:


